



# BOLSJEVIK

LEIRAVIS FOR NKS-LEIREN PÅ TROMSØYA 1975

Nr. 2 - mandag 11. august

## VALGINNLEDNINGA:

"SV er ikke et progressivt parti med visse feil, men et parti som tjener monopolene og opprettholder monopolenes diktatur ved at det  
- i dagskampen fører fram en politikk som svekker og undergraver folkets kamp  
- i strategien står for ei linje som aldri vil føre til sosialisme."

Dette er dagens diskusjonstema. Om

Valginnledninga og "Viktige fakte om kampen mellom kommunisme og opportunisme" på side 3 og 4.

### Dagsprogram:

08.00: Opp, trin, bad og spis.

10.00: Foredrag om valget, med hovedvekt på de borgerlige arbeiderpartiene.

13.00 - 16.00: Pause, middag.

16.00: Gruppediskusjoner.

19.00: Brigadesanling.

20.30- Mat -



Vi skal ikke diskverdian  
vi skal presentere SV & AP i  
valgkampen.

BOLLE





## OM

## VALGINNLEDNINGA

Innledninga i dag vil ikke ta opp valget allment, men er laga ut fra en vurdering av hva som er den viktigste motsigelsen i valgkampen. Vi mener det viktigste nå er å kjempe fram et enhetlig og vitenskaplig syn på opportunisten og revisjonismen i arbeiderbevegelsen.

Å ha grep om nettopp dette er nødvendig for å kunne forsvare at det er riktig å boikotte SV der Rød Valgallianse ikke stiller til valg. Mange ærlige progressive er enige i mye av vår kritikk av SV, men mener allikevel at SV er et alternativ, et progressivt parti med endel feil. De mener det er et kvalitativt skille mellom SV og de øvrige partiene, at SV er et akseptabelt alternativ for revolusjonære.

Hensikten med foredraget er å reise kamp mot et slikt syn. Vi vil slå fast at opportunisten og revisjonismen, og dermed SV, objektivt tjener monopolenes interesser og bidrar til å opprettholde utbyttinga og undertrykking av flertallet i folket.

Innledninga tar opp dette viktige spørsmålet ved å behandle opportunistens historiske røtter, dens klassekarakter og dens klassemessige grunnlag. Ved å gå gjennom den langvarige kampen mellom opportuniste og kommunisme, og ved konkret å ta for oss DNA og SVs utvikling, politikk og praksis, vil vi vise at opportunisten alltid har vært borgerskapets våpen mot arbeiderklassen.

Innledninga blir lang, bortimot 3 timer. Folk oppfordres til å notere grundig og merke seg saker de synes er uklare eller som de direkte er uenige i. Noen vil kanskje synes en del er tungt stoff i første omgang, men gjennom kollektive diskusjoner med utgangspunkt i dagens aktuelle kampsaker, skal vi oppnå at alle kommer et godt stykke videre.

Til slutt: En del viktige punkter fra delen om opportunistens histori og kampen mellom opportuniste og kommunisme finner du på neste side i leiravisa. Dette kan være en nyttig "knagg" å henge eventuelle notater fra denne delen på.

## TIL DISKUSJON:

"Innledninga hevder at SV ikke er et progressivt parti med visse feil, men et parti som tjener monopolene og opprettholder monopolkapitalens diktatur ved at det

- i dagskampen fører fram en politikk som svekker og undergraver folkets kamp
- i strategien står for ei linje som aldri vil føre til sosialisme

Diskuter dette og ta utgangspunkt i SVs politikk på ulike områder dere kjenner"



# 4 VIKTIGE FAKTA OM

## KAMPEN MELLOM

## KOMMUNISME OG OPPORTUNISME

- 1867: Den 1. Internasjonale stiftes med Marx som formann. Hard kamp mot ulike opportunistiske strømninger bl.a. representert ved Bakunin og Proudon.
- 1889: Den 2. internasjonale stiftes. Engels sto sentralt i organisasjonen, men opportunistiske strømninger ble stadig sterkere. Sist i 1890-åra tar opportunismen over i internasjonale, og Eduard Bernstein blir dens leder. Under den 2. verdenskrig viser opportunismen sitt totale knefall for borgerskapet ved aktivt å kaste seg inn i krigspropagandaen og oppfordret arbeidere i alle land til å forsvare "sitt fedreland". Kommunistenes linje kom fram i parola: "Gjør krigen til en borgerkrig-vend våpna innover".
- 1875 Et av Europas største sosialdemokratiske partier, det tyske, vedtar det reformistiske Gotha-programmet etter skarp kritikk fra både Marx og Engels.
- 1891 Dels som et resultat av kritikken og pga økende kampvilje i arbeiderklassen vedtar partiet et nytt program som er langt bedre enn Gotha-programmet. Men ennå var det sterke reformistiske trekk som senere ga grunnlag for en total degenerering av partiet.
- 1903 Bolsjevikene, under Lenins ledelse, vinner flertall i Russlands Sosialdemokratiske arbeiderparti etter hard kamp mot ulike opportunistiske retninger.
- 1921 Den 2 1/2 internasjonale stiftes. Leder blir Karl Kautsky. Sto i praksis for Bernsteins gamle politikk, men la seg mer til venstre, og angrep marxismen i marxismens navn. Lenin skrev mange av sine viktigste artikler nettopp i polemikk mot Kautsky.
- 1919 Revolusjonære partier i en rekke land går sammen i Komintern.
- 1919- Komintern og Bolsjevik-partiet under Stalins ledelse  
1952 vinner store seire i kampen mot fascismen og en rekke trorskistiske sammensvergelses. Også hard ideologisk kamp mot de sosialdemokratiske partiene i Vest-Europa.
- 1940- Første eksempler på framvekst av det vi kaller moderne  
1945 revisjonisme, bl.a. i USA og Jugoslavia. Hardt bekjempa av Komintern.
- 1956- Kontrarevolusjonen sirer og befestes i Øst-Europa.  
1965 KKP og APA i spissen for kampen mot revisjonismen.
- 1968- Framvekst og styrking av en ny revolusjonær bevegelse  
1975 i mange land.



BRUK AVISENE - STYRK DEMOKRATIET

To av de viktigste organene for å styrke demokratiet og det politiske utbyttet og for å få leirens indre liv til å blomstre er veggavisene og leiravisa "Bolsjevik". Leirdeltakerne oppfordres til å yte sitt for å skape levende og innholdsrike aviser, ved sjøl å komme med bidrag. Uten deres medvirkning blir avisene og den skrevne debatten daue og intetsigende - men dersom dere aktivt tar avisene i bruk er dere med på å gjøre dem til pulsårer og bindeledd innen leiren.

Leiravisa og veggavisene har likevel ulike målsettinger og bruksmåter. Mens leiravisa er det daglige kontaktleddet mellom ledelsen og leirdeltakerne, tar vi sikte på å styre det meste av løpende debatt og politiske motsigelser over på veggavisene. De egner seg bedre til det bruket. Diskusjonen der kan gå fortløpende, svar og motinnlegg trenger ikke vente til dagen etter. Dessuten er spalteplassen ikke så begrensa der som den må bli i leiravisa, sjøl om vi med det samme vil advare mot for lange innlegg og for store ord (bokstavelig talt) på veggavisene. Les for øvrig instruks på veggavisbrakka. Bruk vegg-avisene!

"Bolsjevik" er leirledelsens mulighet til å nå alle deltakere hver dag uten å måtte sammenkalle til plenum. Som dagens nummer vil den bli brukt til å streke opp de viktigste politiske diskusjonene vi skal gjennomføre. Den vil ta opp større motsigelser som oppstår i leirens løp, både internt og i forholdet til våre omgivelser, og den vil i noen grad bli brukt som et beskjed-organ. Avisa foreligger hver morgen, og alle bør lese den ved siden av frokosten. Innlegg til avisa er svært velkommen, de bør leveres til redaktøren eller noen i leirledelsen så tidlig som mulig, og seinest klokka 19.

Vi vil for øvrig trenge dugnadshjelp for å få leiravisa ut. Vis kollektivt ansvar for å få gode leiraviser!

\* \* \* \* \*

PASS PÅ IDENTITETSKORTENE!

Identitetskortene som dere har fått utlevert med dekknavn og brigade må passes godt på. De er deres eneste identifikasjon som leirdeltakere.

Alle skal bære kortet synlig i leiren. Mist det ikke!

Når dere forlater leironrådet, for å gå å bade eller liknende ærend, må alle huske på å fjerne kortet fra klærne.



DET ER ITT'NO SOM KJÆM TA SEG SJØL -  
(iallfall ikke reisning av kjempetelt!)

Ansvarlige for den tekniske tilrigginga hadde en stri dag i går, da kjempeteltet i NKS-leiren skulle reises. Aldri har vi hatt mer bruk for vårt prinsipp om å stole på egne krefter. Telt-reisninga måtte bli en dugnad av dimensjoner, og det var nok av arbeidsoppgaver å henge fingrene i.

Mange kamerater gjorde en prima innsats i solsteiken, og teltet kom fint på plass "på overtid". Forsinkelsene og irritasjonen som fra tid til annen oppsto skyldtes at nokså mange lot oppfordringen om å delta i arbeidet passere som om den ikke angikk dem. Teknisk ansvarlig for leiren bekrefter at noen få gjorde jævlig nye, mens mange ikke tok et eneste tak i det kompliserte arbeidet.

Det kan sikkert finnes mange unnskyldninger for det, som hver for seg kan virke holdbare. Men jeg fikk i løpet av gårdsdagen inntrykk av at det var en blanding av latskap og liberalisme som svekket dugnadsinnsatsen. De kameratene som rammes av denne kritikken har vist lite ansvar og omtanke for en av leirens største kollektive oppgaver: Å få storteltet opp.

Dette er ikke surmaga moralisme, men rein, politisk kritikk. Det er en borgerlig stil å overhøre oppfordringer og la andre ta støyten. Det er uforsvarlig fordi: Vi er avhengige av teltet for å avvikle leiren - og vi var henvist til å gjøre jobben sjøl. Jeg venter en ganske annen kollektiv innsatsvilje når teltet skal tas ned ved leirens slutt. Slik det var i går, måtte Rød Ungdom mobiliseres for å få materialene flyttet opp til teltplassen.

En liten sak? Jeg trur ikke det. Tilsammen så veie vi flere tonn, som Vønnøl sier - tilsammen kan vi også løfte atskillig.

S [redacted], Internasjonale Brigade.